3

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.05.
	2013 г.
	№
	592

О подготовке жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса города к работе в отопительный период 2013-2014 годов.

На основании Федерального Закона от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности …», Приказа Министерства Энергетики РФ от 24.05.2003г. № 115 «Об утверждении правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», Постановления Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. N 170  "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда",  руководствуясь ст.30, 35 Устава города Канска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса города г.Канска к отопительному периоду 2013-2014  годов согласно приложению.
2. Создать комиссию в составе:

Председатель комиссии – С.Д. Джаман – первый заместитель Главы города Канска по вопросам жизнеобеспечения;

Члены комиссии:

· Н.И. Князева – заместитель Главы города по социальной политике;

· С.Г. Бородин - начальник МКУ «Управление  строительства и ЖКХ администрации г.Канска»;

· А.В. Горбачев – генеральный директор ООО «Канские тепловые сети» – по согласованию;

· А.М. Береснев – директор МУП «Канский Электросетьсбыт» – по согласованию;

· В.М. Романовский – директор Канского филиала ООО «КРЭК» – по согласованию;

· Ю.А. Станьков – директор ООО «Водоканал-Сервис»  – по согласованию;

· О.В. Какоулин – директор ОАО «Гортепло» – по согласованию;

· В.Л. Корченюк – директор ООО «Тепло-Сбыт» – по согласованию;
· В.Н. Владимиров – директор филиала Канская ТЭЦ ОАО «Красноярская Теплотранспортная компания» - по согласованию;
· П.С. Данилов – начальник Восточного территориального отела Енисейского управления Ростехнадзора – по согласованию;

· Руководители всех управляющих организаций, ТСЖ, ЖСК;
3. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального комплекса создать комиссии по подготовке к отопительному периоду 2013-2014   годов, обеспечить подготовку к работе теплоисточников, подстанций, оборудования, наружных сетей и инженерных систем.

4. Рекомендовать руководителям предприятий в срок до 15.05.2013г. предоставить в МКУ «УС и ЖКХ» администрации г.Канска копии приказов о создании комиссий по подготовке к отопительному периоду 2013-2014   годов.

5. Установить следующий порядок подготовки энергоснабжающих организаций к работе в отопительный период 2013-2014    годов:

     А.В. Горбачеву - генеральному директору ООО «Канские Тепловые Сети», О.В. Какоулину – директору ОАО «Гортепло», В.Л. Корченюку – директору ООО «Тепло-Сбыт», А.М. Бересневу – директору МУП «Канский Электросетьсбыт»;  А.В. Михайлову - КГБУ СО «Канский психоневрологический интернат »

· составить графики проведения гидравлических испытаний тепловых сетей;

· провести гидравлические испытания после окончания отопительного периода 2013-2014    годов;

· составить графики проведения ремонтных работ по результатам гидравлических испытаний;

· выполнить ремонтные работы на тепловых сетях и энергетическом оборудовании котельных с целью обеспечения готовности к работе в режиме ГВС;

· провести опрессовку тепловых сетей для определения качества выполненных ремонтных работ и готовности сетей к осуществлению ГВС в соответствии с согласованным графиком;

· составить графики гидравлических испытаний тепловых сетей после завершения ремонтных работ перед началом отопительного периода 2012-2013   годов.;

6. Рекомендовать В.М. Романовскому – директору Канского филиала ООО «КРЭК», А.М. Бересневу – директору МУП «Канский Электросетьсбыт»;

-  выполнить ремонтные работы на электрических сетях и трансформаторных подстанциях.

7. Рекомендовать руководителям управляющих организаций по управлению многоквартирными домами, председателям ТСЖ и ЖСК:

· подготовить жилые дома и внутренние инженерные системы к работе в отопительный период 2013-2014   годов;

· провести промывку внутридомовых систем отопления жилых домов гидропневматическим способом, согласно графику, согласованному с сетевыми организациями и в обязательном присутствии представителей МКУ «Управление строительства и ЖКХ администрации города Канска».
· устранить нарушения, выявленные в отопительный период 2013-2014   годов;
· установить общедомовые приборы учета коммунальных ресурсов.

8. Рекомендовать Ю.А. Станькову – директору ООО «Водоканал-Сервис» -  выполнить ремонтные работы на водопроводных и канализационных сетях, насосных станциях, водозаборах и очистных сооружениях.

9. Рекомендовать всем потребителям коммунальных ресурсов провести промывку систем отопления общественных и промышленных зданий и сооружений города Канска гидропневматическим способом.

10. Рекомендовать всем руководителям предприятий и организаций жилищно-коммунального комплекса:

· еженедельно, начиная с 17.06.2013г., представлять в МКУ «УС и ЖКХ администрации города Канска» государственную статистическую отчетность по форме № 1-ЖКХ (зима) и информацию о выполнении мероприятий по подготовке объектов  к работе в отопительный период 2013-2014    годов.

· получить акты и паспорта готовности объектов к работе в отопительный период 2013-2014   годов, после завершения всех ремонтных работ на наружных сетях,  котельных, трансформаторных подстанциях и в жилищном фонде.

11. Консультанту Главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров муниципальной службы администрации города Канска опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

12.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
13. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Официальный Канск».

Глава города   Канска

 Н.Н. Качан